企画／主催 ＮＰＯ法人みらい東北、協力
ＮＰＯ法人ラフターヨガジャパン
魔法の“ラフターヨガ（笑いヨガ）”
「NPO法人ラフターヨガジャパン」
代表田所夫妻が8月4日（月）、5日（火）宮城県で実践

2014年07月26日（土）

報道関係各位

企画/主催 ＮＰＯ法人みらい東北、協力 ＮＰＯ法人ラフターヨガジャパン
健康にもコミュニティづくりにも役に立つ魔法の“ラフターヨガ（笑いヨガ）”
「NPO法人ラフターヨガジャパン」 代表田所夫妻によるセッション
8月4日（月）  、5日（火）、今年も東北にやってくる！
笑って、笑って、また笑って元気を出しましょう！

（プレスリリースの本文）

「ラフターヨガ’（笑いヨガ）」を初めて我が国に紹介、導入したご本人によるセッションは大
変貴重な機会です。

宮城県の方、どうぞこぞってご参加ください。また、当日横浜、東京から参加ご希望の方には横
浜、東京から車両で送迎します（2名限定）。

「ラフターヨガ（笑いヨガ）」は笑いとヨガの呼吸法を組み合わせたエクササイズです。笑うこ
とで多くの酸素を自然に体に取り入れ、心身共にすっきりし元気になることができます。

だれでもすぐにでき、冗談、ユーモア、コメディーに頼らない「ただ笑うだけ」のエクササイズ
です。年齢、性別、障害の有無に関係なく、だれでも楽しみながら自分のペースで行うことがで
きます。また、特別な器具を用意する必要もありません。

「ラフターヨガ」の「Laughter
ラフター」は、「笑い」という意味です。そして、ラフタークラブでは、思う存分に笑える、安
心安全な場を提供しています。

NPO法人ラフターヨガジャパン代表田所夫妻は被災地に何度も足を運び、ラフターヨガで被災者の
方を元気づけました。今回は再々訪問になります。

【日程、場所は下記の通り】
■８月４日（月）
9:30～10:30 南三陸ホテル観洋 宮城県本吉郡三陸町黒崎99-17
14：00～15：30 戸倉中学校仮設住宅 本吉郡南三陸町戸倉沖田69

■８月５日（火）
9：30～11：00 寄ライン牡鹿予定会場 保健福祉センター（清優館）大ホール

https://www.prerele.com/releases/detail/17596
https://www.prerele.com/releases/detail/17596
https://www.prerele.com/releases/detail/17596
https://www.prerele.com/releases/detail/17596
https://www.prerele.com/releases/detail/17596
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/07
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140726%2F20140727&text=%E4%BC%81%E7%94%BB%EF%BC%8F%E4%B8%BB%E5%82%AC+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%81%BF%E3%82%89%E3%81%84%E6%9D%B1%E5%8C%97%E3%80%81%E5%8D%94%E5%8A%9B+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%80%E9%AD%94%E6%B3%95%E3%81%AE%E2%80%9C%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%88%E7%AC%91%E3%81%84%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%89%E2%80%9D%E3%80%80%E3%80%8CNPO%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%8D+%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E7%94%B0%E6%89%80%E5%A4%AB%E5%A6%BB%E3%81%8C8%E6%9C%884%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%9C%88%EF%BC%89%E3%80%815%E6%97%A5%EF%BC%88%E7%81%AB%EF%BC%89%E5%AE%AE%E5%9F%8E%E7%9C%8C%E3%81%A7%E5%AE%9F%E8%B7%B5&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F17596
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/08
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140804%2F20140805&text=%E4%BC%81%E7%94%BB%EF%BC%8F%E4%B8%BB%E5%82%AC+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%81%BF%E3%82%89%E3%81%84%E6%9D%B1%E5%8C%97%E3%80%81%E5%8D%94%E5%8A%9B+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%80%E9%AD%94%E6%B3%95%E3%81%AE%E2%80%9C%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%88%E7%AC%91%E3%81%84%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%89%E2%80%9D%E3%80%80%E3%80%8CNPO%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%8D+%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E7%94%B0%E6%89%80%E5%A4%AB%E5%A6%BB%E3%81%8C8%E6%9C%884%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%9C%88%EF%BC%89%E3%80%815%E6%97%A5%EF%BC%88%E7%81%AB%EF%BC%89%E5%AE%AE%E5%9F%8E%E7%9C%8C%E3%81%A7%E5%AE%9F%E8%B7%B5&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F17596
https://www.google.co.jp/maps?q=%E5%AE%AE%E5%9F%8E%E7%9C%8C%E6%9C%AC%E5%90%89%E9%83%A1%E4%B8%89%E9%99%B8%E7%94%BA%E9%BB%92%E5%B4%8E99-17

宮城県石巻市鮎川浜清崎山７ 0225－44－1654
14:30～16:00 公共ゾーン仮設住宅第三集会所 亘理郡亘理町字東郷9

■これ以降の日程
10月20～21日
11月17～18日
来春 時期未定

■企画・主催 ＮＰＯ法人みらい東北
■協力 ＮＰＯ法人ラフターヨガジャパン
■連絡

（ＮＰＯ法人ハッピ―ライフ）
（ＮＰＯ法人ハッピ―ライフ）
（ＮＰＯ法人みらい東北、担当内藤）

FAX： （ＮＰＯ法人ハッピ―ライフ）

ＮＰＯ法人みらい東北の概要
当団体は東日本大震災発災直後からの福祉施設、福祉避難所での救援活動の経過から、支援者側
と被災者側相互の福祉関係者により宮城県内で設立された。
設立の目的は、現在も深刻な状況にある被災地の福祉環境を改善するとともに、今後我が国で同
様の事態が生じた時に、本震災救援活動の経験を活かし被害拡大を防止することにある。
混乱する被災地の状況の中で行政機能のみに依存することなく地域での、そして全国レベルでの
助け合いのシステムをつくること、そして介護の専門家の視点からの支援を導入することで、よ
り迅速で正確、効果的な救援活動を展開することを目標に当団体を設立した。
・理事長 内藤 秀夫
・所在地 宮城県石巻市水押二丁目10番2-45号
・TEL:
・Email
・設立 2011年3月  （法人格取得 2011年11月  ）
・ＵＲＬ http://hikario.m3rd.jp/contents.php?m_id=1361

ＮＰＯ法人ラフターヨガジャパンの概要
所 在 地：東京都三鷹市
代表者名：田所 メアリー（Dr. Kataria School of Laughter Yoga 認定ティーチャー、
東京ラフタークラブ、 吉祥寺ラフタークラブ主宰）
活動分野：福祉・保健・医療／社会教育／まちづくり／学術・文化・芸術・スポーツ／
国際協力／子どもの健全育成／NPO支援
認 証 日：2011年9月9日
設 立 日：2011年9月20日
【設立発起人】
田所メアリー、田所孝、茅野公一、坂戸由香、武部吉久、田中仁、
田中由理子、トレイ・ドブソン、初宮アイラ、福田美佐子、横川泰三（11名）
【お問い合わせ窓口】
特定非営利活動法人 ラフターヨガジャパン事務局
担当：坂戸 由香(さかと・ゆか)
Webサイト：http://laughteryoga.jp/
メール：
TEL：

https://www.google.co.jp/maps?q=%E5%AE%AE%E5%9F%8E%E7%9C%8C%E7%9F%B3%E5%B7%BB%E5%B8%82%E9%AE%8E%E5%B7%9D%E6%B5%9C%E6%B8%85%E5%B4%8E%E5%B1%B1%EF%BC%97
https://www.google.co.jp/maps?q=%E5%AE%AE%E5%9F%8E%E7%9C%8C%E7%9F%B3%E5%B7%BB%E5%B8%82%E6%B0%B4%E6%8A%BC%E4%BA%8C%E4%B8%81%E7%9B%AE10
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/03
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110301%2F20110302&text=%E4%BC%81%E7%94%BB%EF%BC%8F%E4%B8%BB%E5%82%AC+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%81%BF%E3%82%89%E3%81%84%E6%9D%B1%E5%8C%97%E3%80%81%E5%8D%94%E5%8A%9B+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%80%E9%AD%94%E6%B3%95%E3%81%AE%E2%80%9C%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%88%E7%AC%91%E3%81%84%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%89%E2%80%9D%E3%80%80%E3%80%8CNPO%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%8D+%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E7%94%B0%E6%89%80%E5%A4%AB%E5%A6%BB%E3%81%8C8%E6%9C%884%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%9C%88%EF%BC%89%E3%80%815%E6%97%A5%EF%BC%88%E7%81%AB%EF%BC%89%E5%AE%AE%E5%9F%8E%E7%9C%8C%E3%81%A7%E5%AE%9F%E8%B7%B5&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F17596
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/11
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20111101%2F20111102&text=%E4%BC%81%E7%94%BB%EF%BC%8F%E4%B8%BB%E5%82%AC+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%81%BF%E3%82%89%E3%81%84%E6%9D%B1%E5%8C%97%E3%80%81%E5%8D%94%E5%8A%9B+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%80%E9%AD%94%E6%B3%95%E3%81%AE%E2%80%9C%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%88%E7%AC%91%E3%81%84%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%89%E2%80%9D%E3%80%80%E3%80%8CNPO%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%8D+%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E7%94%B0%E6%89%80%E5%A4%AB%E5%A6%BB%E3%81%8C8%E6%9C%884%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%9C%88%EF%BC%89%E3%80%815%E6%97%A5%EF%BC%88%E7%81%AB%EF%BC%89%E5%AE%AE%E5%9F%8E%E7%9C%8C%E3%81%A7%E5%AE%9F%E8%B7%B5&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F17596
http://hikario.m3rd.jp/contents.php?m_id=1361
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/09
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110909%2F20110910&text=%E4%BC%81%E7%94%BB%EF%BC%8F%E4%B8%BB%E5%82%AC+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%81%BF%E3%82%89%E3%81%84%E6%9D%B1%E5%8C%97%E3%80%81%E5%8D%94%E5%8A%9B+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%80%E9%AD%94%E6%B3%95%E3%81%AE%E2%80%9C%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%88%E7%AC%91%E3%81%84%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%89%E2%80%9D%E3%80%80%E3%80%8CNPO%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%8D+%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E7%94%B0%E6%89%80%E5%A4%AB%E5%A6%BB%E3%81%8C8%E6%9C%884%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%9C%88%EF%BC%89%E3%80%815%E6%97%A5%EF%BC%88%E7%81%AB%EF%BC%89%E5%AE%AE%E5%9F%8E%E7%9C%8C%E3%81%A7%E5%AE%9F%E8%B7%B5&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F17596
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/09
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110920%2F20110921&text=%E4%BC%81%E7%94%BB%EF%BC%8F%E4%B8%BB%E5%82%AC+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%81%BF%E3%82%89%E3%81%84%E6%9D%B1%E5%8C%97%E3%80%81%E5%8D%94%E5%8A%9B+%EF%BC%AE%EF%BC%B0%EF%BC%AF%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%80%E9%AD%94%E6%B3%95%E3%81%AE%E2%80%9C%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%88%E7%AC%91%E3%81%84%E3%83%A8%E3%82%AC%EF%BC%89%E2%80%9D%E3%80%80%E3%80%8CNPO%E6%B3%95%E4%BA%BA%E3%83%A9%E3%83%95%E3%82%BF%E3%83%BC%E3%83%A8%E3%82%AC%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%8D+%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E7%94%B0%E6%89%80%E5%A4%AB%E5%A6%BB%E3%81%8C8%E6%9C%884%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%9C%88%EF%BC%89%E3%80%815%E6%97%A5%EF%BC%88%E7%81%AB%EF%BC%89%E5%AE%AE%E5%9F%8E%E7%9C%8C%E3%81%A7%E5%AE%9F%E8%B7%B5&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F17596
http://laughteryoga.jp/

お問い合わせ時間＊平日10時～17時（土・日・祝日・年末年始はお休み）
内容・取材についてのお問い合わせは下記までお願いします
内藤秀夫
ＴＥＬ （ＮＰＯ法人ハッピ―ライフ）
ＴＥＬ （ＮＰＯ法人ハッピ―ライフ）
ＴＥＬ （ＮＰＯ法人みらい東北、担当内藤）
FAX： （ＮＰＯ法人ハッピ―ライフ）

■本件に関するお問い合わせ先

ＮＰＯ法人みらい東北
http://hikario.m3rd.jp/contents.php?m_id=1361

 内藤

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

http://hikario.m3rd.jp/contents.php?m_id=1361
https://www.prerele.com